1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

____________ 2022
                    г. Норильск

     №__________
О приостановлении действия отдельных положений решения Норильского городского Совета депутатов от 23.10.2007 № 5-94 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе на территории муниципального образования город Норильск»
В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 54-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» и о приостановлении действия пункта 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет,

РЕШИЛ:

1. Приостановить до 01.01.2023 действие пункта 3 статьи 16 (в части требования к размеру резервного фонда Администрации города Норильска) Положения о бюджете и бюджетном процессе на территории муниципального образования город Норильск, утвержденного решением Норильского городского Совета депутатов от 23.10.2007 № 5-94.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Норильского городского Совета депутатов по бюджету и собственности Цюпко В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 14.03.2022.
Председатель Городского Совета                                        Глава города Норильска
                             А.А. Пестряков                                                             Д.В. Карасев